
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/046989/20 

Usnesení 
31. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.06.2020 

čís. 1967/RMOb1822/31/20–2038/RMOb1822/31/20 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/karlovape/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

2/64 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2038/RMOb1822/31/20 01/VED/01 Návrh na určení platů ředitelům příspěvkových 

organizací 

1967/RMOb1822/31/20 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2020 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 

1968/RMOb1822/31/20 02/OFR/02 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

1969/RMOb1822/31/20 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

1970/RMOb1822/31/20 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 

č. 11201/2019/OIMH pro akci „Infrastruktury - 

ZŠO Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO Nádražní - 

stavební úpravy“ 

1971/RMOb1822/31/20 03/OIMH/02 Upozornění na stromy ve špatném zdravotním 

stavu 

1972/RMOb1822/31/20 03/OIMH/03 Obnova zeleně na parcele č. 853/1 v k. ú. Moravská 

Ostrava 

1973/RMOb1822/31/20 04/OME/01 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Myslbekova) 

1974/RMOb1822/31/20 04/OME/02 Žádost o stanovisko k záměru města směnit 

pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

v rámci výstavby bytových objektů v lokalitě Nová 

Karolina 

1975/RMOb1822/31/20 04/OME/03 Žádost o stanovisko k záměru prodeje 

nebo pronájmu nesvěřených pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Engelmüllerova, ul. Žofinská) 

1976/RMOb1822/31/20 04/OME/04 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Husova) 

1977/RMOb1822/31/20 04/OME/05 Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 508/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh 

požádat o předchozí souhlas k záměru prodat tento 

pozemek (lokalita ul. A. Macka) 

1978/RMOb1822/31/20 04/OME/06 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Ostrčilova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

3/64 

Číslo usnesení Materiál Název 

1979/RMOb1822/31/20 04/OME/07 Návrh Dohody o zrušení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Sokolská třída) 

1980/RMOb1822/31/20 04/OME/08 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

1981/RMOb1822/31/20 04/OME/09 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Připojení objektu na adrese Cihelní 413/19, 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, na splaškovou 

kanalizaci“, uzavření dohody v souvislosti 

s udělením souhlasu, zřízení služebnosti inženýrské 

sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě (lokalita 

ul. Sládkova) 

1982/RMOb1822/31/20 04/OME/10 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

1983/RMOb1822/31/20 04/OME/11 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiného vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

1984/RMOb1822/31/20 04/OME/12 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

1985/RMOb1822/31/20 04/OME/13 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

1986/RMOb1822/31/20 04/OME/14 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

1987/RMOb1822/31/20 04/OME/15 Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného 

stavbou garáže jiného vlastníka v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

1988/RMOb1822/31/20 04/OME/16 Návrh Dohody o zrušení věcného břemene 

k pozemkům v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Skladištní) 

1989/RMOb1822/31/20 04/OME/18 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

4/64 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

1990/RMOb1822/31/20 04/OME/19 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby, 

uzavření dohody v souvislosti s udělením souhlasu 

a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. 10661/2018/OM ke stavbě „Revitalizace 

tramvajové smyčky Hlučínská“ v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Hlučínská, Slovenská) 

1991/RMOb1822/31/20 04/OME/20 Návrh záměru výpůjčky části pozemku 

parc. č. 1266/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulice Ostrčilova) 

1992/RMOb1822/31/20 04/OME/21 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Novinářská) 

1993/RMOb1822/31/20 04/OME/22 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3522, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Poštovní) 

1994/RMOb1822/31/20 04/OME/23 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2885/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Petra Křičky) 

1995/RMOb1822/31/20 04/OME/24 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 672/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Husův sad) 

1996/RMOb1822/31/20 04/OME/25 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

č. 10096/2017/OM ze dne 21.03.2017 a udělení 

souhlasu vlastníka pozemku (lokalita ulice 

Božkova) 

1997/RMOb1822/31/20 04/OME/26 Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 1064/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Vítězná) 

1998/RMOb1822/31/20 04/OME/27 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulic Stodolní a Poděbradova) 

1999/RMOb1822/31/20 04/OME/29 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

a na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „11010-082050 VOD8M_T_OSZHR_OK“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Milíčova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

5/64 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2000/RMOb1822/31/20 04/OME/30 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

a na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „11010-082036 VOD8M_T_OSGBR_OK“ 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Gebauerova) 

2001/RMOb1822/31/20 04/OME/31 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavebního 

záměru „Novostavba Moravskoslezské vědecké 

knihovny“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. 28. října) 

2002/RMOb1822/31/20 04/OME/32 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3519/3, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Chelčického) 

2003/RMOb1822/31/20 04/OME/33 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3574, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice 

Škroupova) 

2004/RMOb1822/31/20 04/OME/34 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulic Stodolní a Poděbradova) 

2005/RMOb1822/31/20 04/OME/35 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3500 a část pozemku parc. č. 3550/1, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulic Čs. legií 

a Nádražní) 

2006/RMOb1822/31/20 04/OME/36 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3550/29, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Nádražní) 

2007/RMOb1822/31/20 04/OME/37 Návrh na prominutí nájemného za užívání pozemku 

parc. č. 508/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. A. Macka) 

2008/RMOb1822/31/20 04/OME/40 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10438/2017/OM ze dne 22.05.2017 ve znění 

dodatků (lokalita Masarykovo náměstí) 

2009/RMOb1822/31/20 04/OMS/01 Žádost o odstranění dřevin ve dvoře domu 

Orebitská 774/19, Ostrava - Přívoz 

2010/RMOb1822/31/20 04/OMS/02 Žádost nájemce bytu č. 1, v domě s č. p. 935, 

na ulici Na Liškovci č. or. 3, který je součástí 

pozemku parc. č. st. 927, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, o prodloužení nájemní smlouvy 

2011/RMOb1822/31/20 04/OMS/03 Žádost o změnu doby nájmu ve smlouvě o nájmu 

prostor sloužících podnikání, ul. 28. října 18 

(EXELEX s.r.o.), návrh záměru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

6/64 

Číslo usnesení Materiál Název 

2012/RMOb1822/31/20 04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 7, v domě 

Nádražní 1816/84, v Moravské Ostravě, 

který nesplnil podmínky k obnovení nájmu 

dle ZAS 2019-05, o uzavření nájemní smlouvy 

2013/RMOb1822/31/20 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 3, v domě 

Chelčického 649/10, Ostrava - Moravská Ostrava, 

o ukončení nájmu bytu dohodou 

2014/RMOb1822/31/20 04/OMS/06 Žádost Charity Ostrava - nájemce bytu č. 4, v domě 

Jungmannova 997/7, v Ostravě, o převedení nájmu 

bytu s doprovodným sociálním programem 

na úspěšného klienta registrované sociální služby 

Sociální rehabilitace 

2015/RMOb1822/31/20 04/OMS/07 Poskytnutí slevy z pachtu a nájmů prostor 

sloužících podnikání/nebytových prostor svěřených 

do správy městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz (pandemie, COVID 19), dle schváleného 

záměru 

2016/RMOb1822/31/20 04/OMS/08 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

2017/RMOb1822/31/20 04/OMS/09 Žádost o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Nádražní 44 

2018/RMOb1822/31/20 04/OMS/10 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

Oprava volného bytu včetně rekonstrukce 

etážového vytápění na ul. S. K. Neumanna 609/8, 

byt č. 4, v Moravské Ostravě 

2019/RMOb1822/31/20 04/OMS/11 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

„Opravy 4 volných bytů na ul. Českobratrská 

113/22, byt č. 8, Tyršova 1795/25, byt č. 13, 

Hornická 1688/55, byt č. 5, Dostojevského 1079/3, 

byt č. 9, v Moravské Ostravě“ 

2020/RMOb1822/31/20 04/OMS/12 Žádost o souhlas se změnou v osobě 

nájemce v důsledku uzavření smlouvy o prodeji 

obchodního závodu v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, Zelená 26-32, jednotka 

č. 3062/902 (RENESANCE SANA s.r.o./OK 

Rehabilitace s.r.o.) 

2021/RMOb1822/31/20 04/OMS/13 Návrh na hlasování o vypořádání rozpuštěním 

a vrácením nevyčerpaných příspěvků fondu oprav, 

Společenství vlastníků jednotek – TROJDŮM, 

28. října 2315, v Ostravě - Moravské Ostravě, 

30,03 % podíl města na společných částech domu 

a pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

7/64 

Číslo usnesení Materiál Název 

2022/RMOb1822/31/20 04/OMS/14 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu 

prostor sloužících podnikání č. NP/OM/2017/032 

ze dne 25.09.2017, Zámecká 7, 9 a 28. října 34 

(MP Krásno a.s.) 

2023/RMOb1822/31/20 04/OMS/15 Návrh na uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě 

ze dne 20.11.2000 (objekt Gen. Píky 2980/25 + 

zahrada) 

2024/RMOb1822/31/20 04/OMS/16 Žádost nájemce bytové jednotky č 2992/4, v domě 

Maroldova 2992/3, v Ostravě, o prodloužení 

nájemní smlouvy 

2025/RMOb1822/31/20 04/OMS/17 Žádost Charity Ostrava o prodloužení nájmu bytu 

č. 1 s doprovodným sociálním programem v domě 

Palackého 896/77 v Ostravě 

2026/RMOb1822/31/20 04/OMS/18 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 50, 

v domě s pečovatelskou službou v Gajdošově 

ulici 2642/39a, v Ostravě 

2027/RMOb1822/31/20 05/OŠR/01 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 

2028/RMOb1822/31/20 05/OŠR/02 Individuální žádost Centra sociální pomoci Třinec, 

příspěvková organizace, IČ 00297313, o poskytnutí 

dotace 

2029/RMOb1822/31/20 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o poskytnutí finančních 

prostředků pro projekt „Ozdravné pobyty 

předškolních dětí městského obvodu MOaP VI.“ 

2030/RMOb1822/31/20 05/OŠR/04 Žádost Svépomocné společnosti Mlýnek, z.s., 

IČ 01821504, o přezkoumání účelové dotace 

na rok 2020 

2031/RMOb1822/31/20 05/OŠR/05 Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o financování projektu „Senioři poznávají Ostravu 

a Ratiboř“ realizovaného v rámci Fondu 

mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia 

v programu Interreg V-A Česká republika-Polsko 

2032/RMOb1822/31/20 05/OŠR/06 Návrh na schválení odměny řediteli ZŠO, 

Nádražní 117, PO, IČ 70933979 

2033/RMOb1822/31/20 05/OŠR/07 Informace z 2. jednání konkurzní komise na funkci 

ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 

Poděbradova 19, příspěvkové organizace, 

IČ 75027348 

2034/RMOb1822/31/20 05/OŠR/08 Informace z 2. jednání konkurzní komise na funkci 

ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy 

Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkové organizace, 

IČ 61989037 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

8/64 

Číslo usnesení Materiál Název 

2035/RMOb1822/31/20 05/OŠR/09 Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na funkci 

ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, 

příspěvkové organizace, IČ 75027356 

2036/RMOb1822/31/20 05/OŠR/10 Individuální žádost Svépomocné společnosti 

Mlýnek, z.s., IČ 01821504, o poskytnutí dotace 

2037/RMOb1822/31/20 05/OŠR/11 Žádost o předchozí souhlas s investiční činností 

ve věci odstranění čističky odpadních vod 

a připojení kanalizační přípojky na veřejnou 

kanalizaci Waldorfské základní školy a mateřské 

školy Ostrava, Na Mlýnici 611/36, PO, 

IČ 70933944 

 

Návrh na určení platů ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 2038/RMOb1822/31/20 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.08.2020 určit plat ředitelce Základní školy a mateřské školy Ostrava, 

Ostrčilova 10, příspěvková organizace, IČ 61989037, ///////////////////, dle důvodové zprávy 

a 

s účinností od 01.09.2020 určit plat ředitelce Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, 

příspěvková organizace, IČ 75027348, ///////////////////, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.07.2020 

  
3) ukládá 

  
seznámit ředitelky příspěvkových organizací s rozhodnutím podle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2020 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

9/64 

Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2020 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1967/RMOb1822/31/20 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 7/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 522 200 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 71 880 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 537 tis. Kč 

kapitálové příjmy 14 600 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 285 183 tis. Kč 

financování třída 8 88 080 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 607 530 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 607 530 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 457 364 tis. Kč 

kapitálové výdaje 150 166 tis. Kč 

b) návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 6/2020 na rok 2020 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

10/64 

Žádost o prominutí úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 1968/RMOb1822/31/20 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ////////////////// a ///////////////////// o prominutí úroků z prodlení ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) prominout úroky z prodlení v rozsahu 100 % z částky 24.207,00 Kč dlužníkům 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které jsou 

povinni uhradit věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 21.09.2020 
 
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 1969/RMOb1822/31/20 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 55.529,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 21.09.2020 
  
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

11/64 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 11201/2019/OIMH 
pro akci „Infrastruktury - ZŠO Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO Nádražní - 
stavební úpravy“ 
  
Usnesení číslo: 1970/RMOb1822/31/20 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 1183/RMOb1822/18/19 
k usnesení č. 1672/RMOb1822/26/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 11201/2019/OIMH na realizaci stavby 

„Infrastruktury - ZŠO Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO Nádražní - stavební úpravy“ 

se společností JVAgro Morava s.r.o., se sídlem Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, IČ 26826411, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2020 
  
  

Upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 1971/RMOb1822/31/20 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu dle příloh č. 1 - č. 5 předloženého 

materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním dřevin ve špatném zdravotním stavu 

 1 ks Pyrus sp., obvod 134 cm, pozemek parc. č. 2920/21 

 2 ks keřových skupin Juniperus x media, výměra cca 63 m
2
 a 54 m

2
, pozemek parc. č. 3341 

 2 ks Pseudotsuga menziesii, obvod 150 cm a 131 cm, pozemek parc. č. 2674/1 

 1 ks Robinia pseudoacacia, obvod 216 cm, pozemek parc. č. 3538/1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

12/64 

 1 ks Aesculus hippocastanum, obvod 232 cm, pozemek parc. č. 3538/1 

 1 ks Ulmus laevis, obvod 166 cm, pozemek parc. č. 3538/1 

 1 ks Fraxinus excelsior, obvod 182 cm, pozemek parc. č. 1581/1 

 1 ks Acer pseudoplatanus, obvod 94 cm, pozemek parc. č. 3629/17 

 3 ks Picea sp., obvod 111 cm, 85 cm, 86 cm, pozemek parc. č. 2202/49 

 1 ks Betula pendula, obvod 132 cm, pozemek parc. č. 2021/4 

 3 ks Ulmus sp., obvod 115 cm, 104 cm, dvojkmen 86 cm a 102 cm, pozemek 

parc. č. 2206/16 

vše v katastrálním území Moravská Ostrava 

 1 ks Betula pendula, obvod 103 cm, pozemek parc. č. 61/1,  v katastrálním území Přívoz, 

dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení  kácení dřevin uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle požadavku § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a souvisejících, 

vše v platném znění 

  
 
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat body 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 17.07.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

13/64 

Obnova zeleně na parcele č. 853/1 v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1972/RMOb1822/31/20 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci akce „Obnova zeleně na parcele č. 853/1 v k. ú. Moravská Ostrava“ 

dle předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
realizovat akci „Obnova zeleně na parcele č. 853/1 v k. ú. Moravská Ostrava“ dle předloženého 

materiálu 

  
3) souhlasí 

  
s kácením 9 ks Fraxinus excelsior o obvodech 143 cm, 104 cm, 165 cm, 94 cm, 125 cm, 

123 cm, 104 cm, 143 cm, 123 cm a s kácením 1 ks Betula pendula o obvodu 125 cm, 

vše rostoucí na pozemku parc. č. 853/1, katastrální území Moravská Ostrava, dle předloženého 

materiálu 

  
4) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 3) tohoto usnesení, 

dle požadavků § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a souvisejících, 

vše v platném znění 

  
5) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

6) ukládá 

  
realizovat body 2), 4) a 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 19.11.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

14/64 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Myslbekova) 
  
Usnesení číslo: 1973/RMOb1822/31/20 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti ke stavbě „Ostrava, Sven Car, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1181/2, parc. č. 1181/3 a parc. č. 1181/4, 

vše ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat 

podzemní kabelovou přípojku NN v rozsahu dle geometrického plánu č. 5872-159/2017, 

na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 1.000 Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr podzemní kabelové přípojky NN, tj. za 44,7 bm činí úplata 45.000 Kč + 

zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.10.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

15/64 

Žádost o stanovisko k záměru města směnit pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, v rámci výstavby bytových objektů v lokalitě Nová 
Karolina 
  
Usnesení číslo: 1974/RMOb1822/31/20 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost  Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru směny částí pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 6132-37/2020, 

za pozemky ve vlastnictví společnosti New Karolina Residential Development II, s.r.o., 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města směnit části pozemků v rozsahu dle geometrického plánu 

č. 6132-37/2020 pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, a to: 

 část pozemku parc. č. 3463/3, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 48 m
2
 - díl a 

 část pozemku parc. č. 3463/27, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 592 m
2
 - díl c 

 část pozemku parc. č. 3463/78, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 199 m
2
 - díl f 

které budou dle geometrického plánu sloučeny do pozemku parc. č. 3463/83 o  výměře 838 m
2
 

(po zaokrouhlení) 

 část pozemku parc. č. 3463/3, o výměře 155 m
2
 - díl b 

 část pozemku parc. č. 3463/27, o výměře 11 m
2
 - díl d 

 část pozemku parc. č. 3463/44, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 33 m
2
 - díl e 

které budou dle geometrického plánu sloučeny do pozemku parc. č. 3463/85 o výměře 199 m
2 

 část pozemku parc. č. 3463/3, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 48 m
2
, 

která je dle geometrického plánu označena jako pozemek parc. č. 3463/82 

za pozemky a části pozemků v rozsahu dle geometrického plánu č. 6132-37/2020, 

pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

ve vlastnictví společnosti New Karolina Residential Development II. s.r.o., a to: 

 pozemek parc. č. 3589/32,  o výměře 161 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 část pozemku parc. č. 3463/76, o výměře 359 m
2
, která je dle geometrického 

plánu označena jako pozemek parc. č. 3463/84 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

16/64 

 část pozemku parc. č. 3463/2, o výměře 20 m
2
, která je dle  geometrického plánu označena 

jako pozemek parc. č. 3463/80 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje nebo pronájmu nesvěřených pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Engelmüllerova, 
ul. Žofinská) 
  
Usnesení číslo: 1975/RMOb1822/31/20 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost  odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje, 

případně pronájmu pozemků a to: 

 parc. č. 244/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 334 m
2
 (lokalita ul. Žofinská) 

 parc. č. 244/17, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 355 m
2
 (lokalita ul. Žofinská) 

 parc. č. 244/46, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 74 m
2
 (lokalita ul. Žofinská) 

 parc. č. 1581/73, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 560 m
2
 (lokalita 

ul. Engelmüllerova) 

 parc. č. 1581/100, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 946 m
2
 (lokalita 

ul. Engelmüllerova) 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat nebo pronajmout pozemky: 

 parc. č. 244/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 334 m
2
 (lokalita ul. Žofinská) 

 parc. č. 244/17, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 355 m
2
 (lokalita ul. Žofinská) 

 parc. č. 244/46, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 74 m
2
 (lokalita ul. Žofinská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

17/64 

 parc. č. 1581/73, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 560 m
2
 (lokalita 

ul. Engelmüllerova) 

 parc. č. 1581/100 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 946 m
2
 (lokalita 

ul. Engelmüllerova) 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Husova) 
  
Usnesení číslo: 1976/RMOb1822/31/20 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
uplynutí doby 20 let od zřízení věcného břemene na základě smlouvy o věcném břemenu 

ze dne 20.03.2000 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3514/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Veolia Energie 

ČR, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410, 

spočívající v právu mít umístěno, provozovat, udržovat opravovat, modernizovat a odstraňovat 

rozvodné tepelné zařízení v rozsahu dle geometrického plánu č. 6154-12/2020, na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + zákonná sazba DPH, za každý 

i započatý běžný metr rozvodného tepelného zařízení, tj. za 11 bm činí úplata 5.500 Kč + 

zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

18/64 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2020 
  
  

Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 508/1, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a návrh požádat o předchozí souhlas k záměru prodat tento 
pozemek (lokalita ul. A. Macka) 
  
Usnesení číslo: 1977/RMOb1822/31/20 

04/OME/05 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemku parc. č. 508/1, 

zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí budova - bytový dům č. p. 1711, ve vlastnictví 

žadatelky, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí 

souhlas s prodejem pozemku  parc. č. 508/1, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, na kterém stojí bytový dům č. p. 1711 jiného vlastníka 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 10.07.2020 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

19/64 

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi 

pozemku parc. č. 508/1, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí budova - bytový 

dům č. p. 1711, ve vlastnictví žadatelky, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) rozhodnout o záměru prodat pozemek  parc. č. 508/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na kterém stojí bytový 

dům č. p. 1711 jiného vlastníka 

  
6) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.09.2020 
  
  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Ostrčilova) 
  
Usnesení číslo: 1978/RMOb1822/31/20 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti ke stavbě „Ostrava, Ostrčilova, parc. 1266/2, SMO“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 1262/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín -

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat podzemní elektrické vedení v rozsahu dle geometrického 

plánu č. 5619-553/2016, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 500 Kč + 

zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

20/64 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.10.2020 
  
  

Návrh Dohody o zrušení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 1979/RMOb1822/31/20 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství pro dům Sokolská tř. 69 o souhlas s Dohodou o zrušení věcného břemene  

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
Uzavřít, jakožto vlastník jednotky č. 1934/901, jiný nebytový prostor, nacházející se v domě 

č. p. 1934, stojícím na pozemku parc. č. 1024/12, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu ve výši 7298/54702, 

se společností Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 61974757, dohodu o zrušení věcného břemene ke kotevnímu závěsu 

trolejbusové dráhy umístěnému na domě č. p. 1934, ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu  

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2020 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

21/64 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1980/RMOb1822/31/20 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka: 

a) pozemek p. č. st. 1747, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek p. č. st. 1750, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek p. č. st. 1752, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek p. č. st. 1753, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek p. č. st. 1772, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

f) pozemek p. č. st. 2124, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

g) pozemek p. č. st. 2322, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

h) pozemek p. č. st. 2604/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

22/64 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Připojení objektu 
na adrese Cihelní 413/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, na splaškovou 
kanalizaci“, uzavření dohody v souvislosti s udělením souhlasu, zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě (lokalita ul. Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 1981/RMOb1822/31/20 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o udělení souhlasu se záměrem „Připojení objektu na adrese Cihelní 413/19, 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, na splaškovou kanalizaci“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) udělit /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas 

s umístěním a realizací stavby „Připojení objektu na adrese Cihelní 413/19, 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, na splaškovou kanalizaci“ na části pozemku 

parc. č. 2308/26, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, uzavřít dohodu v souvislosti s vydáním souhlasu vlastníka pozemku 

s umístěním stavebního záměru ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu a vyznačit 

souhlas na výkres situace pod označením D.2.1b-101 vyplývající z přílohy č. 4 

předloženého materiálu  

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 2308/26, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemku 

parc. č. 2312/1, ostatní plocha, jiná plocha, a pozemku parc. č. 2312/3, zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 413, vše ve vlastnictví 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat splaškovou kanalizační 

přípojku v rozsahu dle geometrického plánu jejího skutečného uložení, na dobu určitou 20 

let, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 

běžný metr splaškové kanalizační přípojky, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti 

inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

23/64 

4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1982/RMOb1822/31/20 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít smlouvy o přenechání nemovité věci k dočasnému 

užívání ve znění vzorové smlouvy VZOR-2019GAR, a to: 

a) pozemek parc. č. 2092/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 2957/43, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc. č. 3822, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// pozemek 

p. č. st. 1525/14, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek p. č. st. 1610/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

24/64 

 
Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiného vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1983/RMOb1822/31/20 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ECOCOAL, s.r.o., IČ 61946770, se sídlem Mrštíkova 885/4, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, o pronájem pozemků parc. č. 3025/4, parc. č. 3025/5 a parc. č. 3025/7, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
pronajmout společnosti ECOCOAL, s.r.o., IČ 61946770, se sídlem Mrštíkova 885/4, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, níže uvedené pozemky pod garážemi na dobu neurčitou s 

tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 260 Kč/m
2
/rok a uzavřít smlouvy o přenechání 

nemovité věci k dočasnému užívání ve znění vzorové smlouvy VZOR-2019GAR, a to: 

a) pozemek parc. č. 3025/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

b) pozemek parc. č. 3025/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 41 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

c) pozemek parc. č. 3025/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 30 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

25/64 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1984/RMOb1822/31/20 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít smlouvy o přenechání nemovité věci k dočasnému 

užívání ve znění vzorové smlouvy VZOR-2019GAR, a to: 

a) pozemek parc. č. 1111/46, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// pozemek 

parc. č. 2070/76, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// pozemek 

parc. č. st. 1380, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1985/RMOb1822/31/20 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít smlouvy o přenechání nemovité věci k dočasnému 

užívání ve znění vzorové smlouvy VZOR-2019GAR, a to: 

a) pozemek parc. č. 2635/37, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// pozemek parc. 

č. 2635/63, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

26/64 

b) pozemek parc. č. 3846, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////// pozemek parc. č. 

3899, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1986/RMOb1822/31/20 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít smlouvy o přenechání nemovité věci k dočasnému 

užívání ve znění vzorové smlouvy VZOR-2019GAR, a to: 

a) pozemek parc. č. 1013/83, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// pozemek 

parc. č. 1111/32, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// pozemek 

parc. č. 1213/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////pozemek parc. č. 2640/111, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////pozemek parc. č. 3840, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////pozemek parc. č. st. 1640, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////pozemek parc. č. st. 1947, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

 
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

27/64 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného stavbou garáže jiného 
vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1987/RMOb1822/31/20 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemek parc. č. 394/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 14 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, pod stavbou garáže jiného 

vlastníka 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
 

  
  

Návrh Dohody o zrušení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Skladištní) 
  
Usnesení číslo: 1988/RMOb1822/31/20 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost České pošty a. s., o uzavření Dohody o zrušení věcného břemene  ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o zrušení věcného břemene evidovaného v katastru nemovitostí ve prospěch 

pozemků parc. č. 450/60, parc. č. 450/71 a parc. č. 150/72, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu má Česká pošta, s. 

p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, IČ 47114983, a k tíži pozemku 

parc. č. 962/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

28/64 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1989/RMOb1822/31/20 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka: 

a) pozemek parc. č. 2635/36, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

b) pozemek parc. č. 2635/42, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 2635/49, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek parc. č. 3756, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek parc. č. 3759, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

f) pozemek parc. č. 3770, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

g) pozemek parc. č. 4025, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

h) pozemek parc. č. st. 1525/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

i) pozemek parc. č. st. 1611/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

j) pozemek parc. č. st. 2605, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

29/64 

k) pozemek parc. č. st. 2607, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby, uzavření dohody v souvislosti 
s udělením souhlasu a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 10661/2018/OM ke stavbě 
„Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hlučínská, Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 1990/RMOb1822/31/20 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas dle §184a stavebního zákona se záměrem stavby „Revitalizace tramvajové 

smyčky Hlučínská“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, souhlas s realizací stavby „Revitalizace tramvajové 

smyčky Hlučínská“ na části pozemku p. p. č. 193/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání stavebního povolení 

ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu ve znění přílohy č. 8 

předloženého materiálu a vyznačit souhlas na koordinační situační výkres C.3, 

který vyplývá z elektronické přílohy č. 10 předloženého materiálu a  tvoří nedílnou součást 

dohody jako její příloha 

b) uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. 10661/2018/OM se společností Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, ve znění přílohy 

č. 9 předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu souhlasu a dohody dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

30/64 

4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2020 
  
  

Návrh záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 1266/2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Ostrčilova) 
  
Usnesení číslo: 1991/RMOb1822/31/20 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////, o výpůjčku části pozemku parc. č. 1266/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za 

účelem vyhrazení parkovacího místa pro invalidu s průkazem ZTP,  ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) neschvaluje 

  
záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 1266/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 15 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem vyhrazení parkovacího místa pro invalidu s průkazem ZTP 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Novinářská) 
  
Usnesení číslo: 1992/RMOb1822/31/20 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Shell Czech Republic a. s., o prodloužení platnosti smlouvy o věcném 

břemeni, ze dne 07.06.2000, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

31/64 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 2202/2, ostatní plocha, jiná plocha, 

a parc. č. 2359/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve prospěch pozemku pozemků parc. č. 2295/1, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2295/2, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2295/3, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2295/7, 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 3275 a parc. č. 2295/8, 

ostatní plocha, zeleň, vše ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic a. s., 

se sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00 Praha 4, IČ 15890554, spočívající v právu mít 

umístěnou, provozovat, opravovat, udržovat a odstraňovat vodovodní přípojku v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 6103-120/2019, na dobu určitou 20 let, úplatně za jednorázovou 

úplatu ve výši 500 Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný metr vodovodní 

přípojky, tj. za celkem 50 bm činí úplata 25.000 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 

ze služebnosti uhradí náklady spojené s vypracováním geometrického plánu a se vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění 

přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3522, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Poštovní) 
  
Usnesení číslo: 1993/RMOb1822/31/20 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku parc. č. 3522, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2,6 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 

3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 31 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve 

znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

32/64 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2885/2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Petra Křičky) 
  
Usnesení číslo: 1994/RMOb1822/31/20 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Hensel Catering s. r. o., se sídlem Petra Křičky 3184/17b, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 07287488, část pozemku parc. č. 2885/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 40 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

počínaje dnem 01.09.2020, za nájemné ve výši 480 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 672/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Husův sad) 
  
Usnesení číslo: 1995/RMOb1822/31/20 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Alex Vali s. r. o., se sídlem Osadní 1863, 739 34 Šenov, IČ 03779050, 

část pozemku parc. č. 672/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 10,4 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, počínaje dnem 01.09.2020, za nájemné 

ve výši 125 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

33/64 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10096/2017/OM 
ze dne 21.03.2017 a udělení souhlasu vlastníka pozemku (lokalita ulice 
Božkova) 
  
Usnesení číslo: 1996/RMOb1822/31/20 

04/OME/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít se společností EWRO, s. r. o., se sídlem Božkova 927/69, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČ 61945757, dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 10096/2017/OM, ze dne 21.03.2017, 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti EWRO, s. r. o., se sídlem Božkova 927/69, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČ 61945757,  souhlas s umístěním a realizací stavby oplocení na části pozemku 

p. p. č. 457/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 437 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu, pro účely vydání dodatečného povolení stavby 

ve smyslu § 129 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na situačním snímku katastrální 

mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, který tvoří nedílnou součást dodatku 

č. 1 jako jeho příloha 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku  a souhlasu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

34/64 

Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 1064/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 1997/RMOb1822/31/20 

04/OME/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) pronajmout Společenství vlastníků domu č. p. 2607, Ostrava - Moravská Ostrava, 

se sídlem Vítězná 2607/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27847179, části pozemku 

parc. č. 1064/1, o  výměře 14 m
2
 + 14 m

2
, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, za účelem vybudovat a mít umístěny části stavby „Revitalizace domu 

na ul. Vítězná 8, Ostrava“, a to lodžie na dobu určitou pěti let, za nájemné 

ve výši 10.000 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

b) udělit Společenství vlastníků domu č. p. 2607, Ostrava - Moravská Ostrava, se sídlem 

Vítězná 2607/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27847179, souhlas s umístěním 

a realizací stavby „Revitalizace domu na ul. Vítězná 8, Ostrava“ pro účely vydání 

společného povolení ve smyslu ust. § 94j a násl.  zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ust. § 184a stavebního zákona, vyznačit souhlas na výkres s označením C.3 ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu tvořící nedílnou součást nájemní smlouvy dle bodu 1a) 

tohoto usnesení, přičemž souhlas je udělen na dobu tří let ode dne uzavření nájemní 

smlouvy 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulic Stodolní a Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 1998/RMOb1822/31/20 

04/OME/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Lime services, s. r. o., se sídlem Nádražní 651/82, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 04915216, o pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, o výměře 5,25 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

35/64 

  
2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 5,25 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
„11010-082050 VOD8M_T_OSZHR_OK“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Milíčova) 
  
Usnesení číslo: 1999/RMOb1822/31/20 

04/OME/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti CETIN a.s., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit služebnost k části pozemku parc. č. 3525, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti CETIN a.s., 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, spočívající 

v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní komunikační vedení v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou náhradu stanovenou podle zákona upravujícího oceňování majetku, 

a to znaleckým posudkem, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě 

uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu  

b) udělit společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 

IČ 04084063, souhlas s umístěním a realizací stavby „11010-082050 

VOD8M_T_OSZHR_OK“ na části pozemku parc. č. 3525, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  a vyznačit souhlas 

na situačním výkrese č. C2 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

36/64 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
„11010-082036 VOD8M_T_OSGBR_OK“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Gebauerova) 
  
Usnesení číslo: 2000/RMOb1822/31/20 

04/OME/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti CETIN a. s., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit služebnost k části pozemku p. p. č. 380/8, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve prospěch společnosti CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, spočívající v právu mít umístěno, provozovat 

a udržovat podzemní komunikační vedení v rozsahu dle geometrického plánu 

jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou náhradu stanovenou 

podle zákona upravujícího oceňování majetku, a to znaleckým posudkem, přičemž budoucí 

oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vypracováním 

znaleckého posudku a se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu  

b) udělit společnosti CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 

IČ 04084063, souhlas s umístěním a realizací stavby „11010-082036 

VOD8M_T_OSGBR_OK“ na části pozemku p. p. č. 380/8, ostatní plocha, zeleň, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí ve smyslu 

ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů,  a vyznačit souhlas na situačním výkrese č. C.2.1 dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

37/64 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
 
 
 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavebního záměru „Novostavba 
Moravskoslezské vědecké knihovny“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 2001/RMOb1822/31/20 

04/OME/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas s navrhovaným stavební záměrem „Novostavba Moravskoslezské vědecké 

knihovny“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit Moravskoslezskému kraji, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, PSČ 702 18, 

Ostrava 2, IČ 70890692, souhlas s umístěním stavebního záměru „Novostavba 

Moravskoslezské vědecké knihovny“ na částech pozemků: 

 parc. č. 2635/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2637, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 2639/12, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2727/1, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 2727/2, ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 3594/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3594/7, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3594/18, ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

38/64 

 parc. č. 3594/19, ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního 

rozhodnutí ve smyslu § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na koordinační situační 

výkres C.3, který je elektronickou přílohou č. 7 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 
 
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3519/3, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Chelčického) 
  
Usnesení číslo: 2002/RMOb1822/31/20 

04/OME/32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Lime services, s. r. o., se sídlem Nádražní 651/82, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 04915216, o pronájem části pozemku parc. č. 3519/3, o výměře 5,25 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3519/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

5,25 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

39/64 

  
Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3574, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Škroupova) 
  
Usnesení číslo: 2003/RMOb1822/31/20 

04/OME/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti HASA Technology s. r. o., se sídlem Sokolská třída 1615/50, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 08898553, o pronájem části pozemku parc. č. 3574, o výměře 

6,4 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3574, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 6,4 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulic Stodolní a Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 2004/RMOb1822/31/20 

04/OME/34 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti JBB Franchise s. r. o., se sídlem 1. května 1521/188a, Polanka nad Odrou, 

725 25 Ostrava, IČ 08945080, o pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, o výměře 21 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

40/64 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  

  
Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3500 a část pozemku 
parc. č. 3550/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulic Čs. legií a Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2005/RMOb1822/31/20 

04/OME/35 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Past production s. r. o., se sídlem Nábřežní 1272/2a, Polanka nad Odrou, 

725 25 Ostrava, IČ 28562054, o pronájem částí pozemku parc. č. 3500, o celkové výměře 

6,3 m
2 

(3,4 m
2
 a 2,9 m

2
) a části pozemku parc. č. 3550/1, o výměře 3,5 m

2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) neschválit záměr pronajmout části pozemku parc. č. 3500, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 6,4 m
2
 (3,4 m

2
 a 3,0 m

2
), a část pozemku parc. č. 3550/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 3,0 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

b) schválit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3500, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 3,4 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení a zveřejnit záměr 

dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

41/64 

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3550/29, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2006/RMOb1822/31/20 

04/OME/36 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Service Art s. r. o., se sídlem náměstí Vítězslava Nováka 541/4, Poruba, 

708 00 Ostrava, IČ 05215269, o pronájem části pozemku parc. č. 3550/29, o výměře 2,28 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3550/29, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 2,28 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na prominutí nájemného za užívání pozemku parc. č. 508/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. A. Macka) 
  
Usnesení číslo: 2007/RMOb1822/31/20 

04/OME/37 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prominutí nájemného ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neprominout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemné z nájemní 

smlouvy č. 10236/2015/OM ze dne 27.04.2015, za období šesti měsíců, ve výši 54.942,48 Kč 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

42/64 

 
Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10438/2017/OM ze dne 22.05.2017 
ve znění dodatků (lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 2008/RMOb1822/31/20 

04/OME/40 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o uzavření 

dodatku k nájemní smlouvě č. 10438/2017/OM ze dne 22.05.2017 ve znění dodatků, kterým se 

změní příslušenství restaurační zahrádky, tj. markýza kotvená do lavic bude 

nahrazena hliníkovou pergolou o rozměrech 13,5 m x 4,5 m a pronajatá výměra se zvětší o 

2,75 m
2
, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10438/2017/OM ze dne 22.05.2017 ve znění dodatků 

na pronájem části pozemku parc. č. 3487/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 58 m
2
 (14,5 m x 4,0 m), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení,  kterým se změní příslušenství restaurační 

zahrádky, tj. markýza kotvená do lavic bude nahrazena hliníkovou pergolou o rozměrech 

13,5 m x 4,5 m a pronajatá výměra se zvětší o 2,75 m
2
 v rozsahu dle zákresu ve  snímku 

katastrální mapy ve znění přílohy č. 3   

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Žádost o odstranění dřevin ve dvoře domu Orebitská 774/19, Ostrava - Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2009/RMOb1822/31/20 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// o odstranění náletových dřevin ve dvoře domu Orebitská 774/19, Ostrava 

- Přívoz 

  
2) nesouhlasí 

  
s odstraněním jasanu s obvodem kmene 115 cm, jasanu s obvodem kmene 72 cm a břízy 

s dvojkmenem obvodu 111 cm a 98 cm, ve dvoře domu Orebitská 774/19, na pozemku 

p. č. st. 646, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

43/64 

 
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 10.07.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 1, v domě s č. p. 935, na ulici Na Liškovci č. or. 3, 
který je součástí pozemku parc. č. st. 927, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
o prodloužení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2010/RMOb1822/31/20 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////// o obnovení nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 1, v domě Na Liškovci 935/3, 

Ostrava - Přívoz  

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, novou smlouvu o nájmu 

bytu č. 1, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 935, na 

ulici Na Liškovci č. or. 3, který je součástí pozemku parc. č. st. 927, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve znění vzorové smlouvy o nájmu bytu VZOR_NSB_2017_02, a to na dobu 

určitou v délce 12 měsíců s účinností od 01.08.2020 do 31.07.2021, se stanovením  za 

podmínky: 

 řádného uhrazení nájemného za měsíce červen a červenec 2020 

 uzavření nájemní smlouvy do 31.07.2020 

b) stanovit nájemné za započtenou plochu pro byt specifikovaný v bodě 2) písmeno a) tohoto 

usnesení dohodou ve výši 70,00 Kč/m
2
/měsíc 

c) přijmout výjimku ze zásad ZAS 2017-05 článek IV.1. a stanovit jistotu (kauci) ve výši 

dvojnásobku měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu, a to v celkové výši 

5 818 Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 
  
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

44/64 

 
Žádost o změnu doby nájmu ve smlouvě o nájmu prostor sloužících 
podnikání, ul. 28. října 18 (EXELEX s.r.o.), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2011/RMOb1822/31/20 

04/OMS/03 

k usnesení č. 0875/RMOb1822/13/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti EXELEX s.r.o., IČ 25898094, se sídlem ul. Blahoslavova 1537/3, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, která žádá o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 106/904, o výměře 149,40 m
2
, umístěné ve 3. nadzemním podlaží 

domu č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr uzavřít se společností EXELEX s.r.o., IČ 25898094, se sídlem Ostrava - Moravská 

Ostrava, Blahoslavova 1537/3, PSČ 702 00, dodatek ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání č. NP/OM/2019/23 ze dne 24.07.2019 - jednotky č. 106/904, o výměře 149,40 m
2
, 

umístěné ve 3. nadzemním podlaží domu č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18, na pozemku 

parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, předmětem kterého bude změna doby 

nájmu z doby určité do 31.07.2020 nově na dobu určitou do 31.07.2021, ve znění vzorového 

dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor/prostoru sloužícího podnikání VZOR-D-04, 

účel nájmu jsou kanceláře a sklad nábytku, nájemné ve výši 9 000 Kč/měsíc (osvobozeno 

od DPH) 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměry dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 20.07.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 7, v domě Nádražní 1816/84, v Moravské Ostravě, 
který nesplnil podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, o uzavření 
nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2012/RMOb1822/31/20 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 01.06.2020 o uzavření nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

45/64 

 
2) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytové 

jednotky č. 1816/7, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1816, na 

ulici Nádražní č. or. 84, na pozemku p. č. 1252/4, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na 

dobu určitou s účinností od 01.07.2020 do 31.12.2020, ve znění VZOR_NSB_2017_02, se 

stanovením nájemného ve výši 97,66 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady za bezesmluvní užívání 

bytu v červnu 2020 ve výši 12 060 Kč, jistoty ve výši dvojnásobku nájemného a uzavření 

smlouvy nejpozději 01.07.2020 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 3, v domě Chelčického 649/10, Ostrava - Moravská 
Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2013/RMOb1822/31/20 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 15.07.2020 nájem bytu č. 3, v domě s č. p. 649, na ulici Chelčického 10, 

který stojí na pozemku parc. č. 815, v k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající ze dvou 

pokojů s příslušenstvím, sjednaný s ///////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 

o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 a za těchto podmínek: 

 byt bude uveden do takového stavu, v jakém byl převzat s přihlédnutím k obvyklému 

opotřebení při jeho řádném užívání 

 před podpisem dohody bude uhrazeno nájemné z bytu za měsíc červen a červenec 2020 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.07.2020 
 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

46/64 

Žádost Charity Ostrava - nájemce bytu č. 4, v domě Jungmannova 997/7, 
v Ostravě, o převedení nájmu bytu s doprovodným sociálním programem 
na úspěšného klienta registrované sociální služby Sociální rehabilitace 
  
Usnesení číslo: 2014/RMOb1822/31/20 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost vedoucího útvaru služeb sociální prevence Charity Ostrava, //////////////////, o uzavření 

nájemní smlouvy s //////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 30.06.2020 nájem bytu č. 4, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím, v domě s č. p. 997, v Jungmannově ulici č. or. 7, který je součástí 

pozemku p. č. st. 997, v k. ú. Přívoz, v obci Ostravě, sjednaný s Charitou Ostrava, 

IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, Vítkovice, 703 00 Ostrava, a to dohodou 

o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02 k bytu č. 4, 

sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 997, 

v Jungmannově ulici č. or. 7, který je součástí pozemku p. č. st. 997, v k. ú. Přívoz, v obci 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ba) s účinností stanovenou od 01.07.2020, dobou trvání nájmu do 31.12.2020 

bb) za nájemné, jehož celková výše bude sestávat: 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ujednané ve výši 

70 Kč/m
2
/měsíc 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky má nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

to vše za předpokladu, že bude nejpozději 30.06.2020 uzavřena dohoda dle písmene a) tohoto 

bodu usnesení, a nájemce splní podmínky stanovené v bodu 3) tohoto usnesení 

  
3) stanovuje 

  
nájemci tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2) písmeno b) tohoto usnesení: 

 uhrazení jistoty, stanovené ve výši dvojnásobku nájemného za započtenou plochu bytu, 

před uzavřením nájemní smlouvy 

 uzavření nájemní smlouvy nejpozději 01.07.2020 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

47/64 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) písmeno a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2020 

  
5) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) písmeno b), za podmínek dle bodu 3) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2020 
  
  

Poskytnutí slevy z pachtu a nájmů prostor sloužících podnikání/nebytových 
prostor svěřených do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
(pandemie, COVID 19), dle schváleného záměru 
  
Usnesení číslo: 2015/RMOb1822/31/20 

04/OMS/07 

k usnesení č. 1939/RMOb1822/30/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
z důvodů negativních dopadů krizových a mimořádných opatření, vydaných v období stavu 

nouze v důsledku pandemie COVID 19, poskytnout pachtýři a nájemcům prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor, které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, konkrétně uvedeným v seznamu 

dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu, slevu ve výši 30% aktuálního měsíčního 

pachtovného/nájemného za období od 01.04.2020 do 30.06.2020, a uzavřít s těmito subjekty 

dodatky ke smlouvám ve znění vzorových dodatků: 

a) VZOR-COVID19-01 dle přílohy č. 3 předkládaného materiálu - ke smlouvě o nájmu 

prostor sloužících podnikání/nebytových prostor 

b) VZOR-COVID19-02 dle přílohy č. 4 předkládaného materiálu - k pachtovní smlouvě 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru 

majetkového Bc. Martina Cyže: 

a) k podpisu dodatků dle bodu 1) tohoto usnesení 

b) k podpisu čestného prohlášení pronajímatele nestátního objektu nezbytného k uplatnění 

podpory z programu „COVID - Nájemné“ 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

48/64 

3) ukládá 

  
 informovat o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení, a to zveřejněním informace 

prostřednictvím webové stránky městského obvodu www.nemovistostimoap.cz  

 realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2020 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2016/RMOb1822/31/20 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 8 v domě č. p. 113, Českobratrská 22, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 9 v domě č. p. 1079, Dostojevského  3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 90,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 5 v domě č. p. 1688, Hornická 55, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 5 v domě č. p. 210, K. Světlé 13, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc 

e) č. 8 v domě č. p. 210, K. Světlé 13, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc 

f) č. 9 v domě č. p. 210, K. Světlé 13, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc 

g) č. 9 v domě č. p. 965, Macharova 7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc 

h) č. 4 v domě č. p. 896, Palackého 77, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 50,- Kč/m
2
/měsíc 

i) č. 4 v domě č. p. 609, S. K. Neumanna  8, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc 

j) č. 2 v domě č. p. 374, Sládkova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

k) č. 3 v domě č. p. 374, Sládkova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

file:///C:/Users/karlovape/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/KQI100BP/url('http:/www.nemovistostimoap.cz')


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

49/64 

l) č. 4 v domě č. p. 374, Sládkova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

m) č. 6 v domě č. p. 374, Sládkova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

n) č. 7 v domě č. p. 374, Sládkova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

o) č. 8 v domě č. p. 374, Sládkova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

p) č. 9 v domě č. p. 374, Sládkova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

q) č. 10 v domě č. p. 374, Sládkova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

r) č. 11 v domě č. p. 374, Sládkova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

s) č. 12 v domě č. p. 374, Sládkova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

t) č. 13 v domě č. p. 374, Sládkova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

u) č. 14 v domě č. p. 374, Sládkova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

v) č. 2 v domě č. p. 10, Střelniční 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc 

w) č. 13 v domě č. p. 1795, Tyršova 25, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017-05) 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2020 
  
  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

50/64 

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Nádražní 44 
  
Usnesení číslo: 2017/RMOb1822/31/20 

04/OMS/09 

k usnesení č. 0012/RMOb1822/1/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti Pulsation s.r.o., IČ 08656525, se sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 

602 00 Brno, o nájem prostor sloužících podnikání o výměře 162,66 m
2
, umístěných 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1110, ul. Nádražní č. or. 44, který je součástí pozemku 

parc. č. 1286, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 162,66 m

2
, umístěných 

ve 3. nadzemním podlaží domu č. p. 1110, ul. Nádražní č. or. 44, který je součástí pozemku 

parc. č. 1286, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové 

smlouvy VZOR-NS-01, se společností Pulsation s.r.o., IČ 08656525, se sídlem Nové 

sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno, účel nájmu hudební studio (co-work, kurzy), 

se stanovením nájemného ve výši 1 627 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně 

ve výši 9 000 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od daně), s podmínkou složení jistoty 

ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby, s účinností nejpozději 

od 01.09.2020 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2020 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Oprava volného bytu včetně 
rekonstrukce etážového vytápění na ul. S. K. Neumanna 609/8, byt č. 4, 
v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2018/RMOb1822/31/20 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 28/2020/C2/SP/OM/Bi „Oprava volného 

bytu včetně rekonstrukce etážového vytápění na ul. S. K. Neumanna 609/8, byt č. 4, 

v Moravské Ostravě“ se zhotovitelem SUBSTAV Invest s.r.o., IČ 27797554, Antonínov 636, 

739 44 Brušperk, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

51/64 

2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.07.2020 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy 4 volných bytů 
na ul. Českobratrská 113/22, byt č. 8, Tyršova 1795/25, byt č. 13, 
Hornická 1688/55, byt č. 5, Dostojevského 1079/3, byt č. 9, v Moravské 
Ostravě“ 
  
Usnesení číslo: 2019/RMOb1822/31/20 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít smlouvu o dílo na ČÁST A: „Opravy 2 volných bytů na ulicích 

Českobratrská 113/22, byt č. 8, Tyršova 1795/25, byt č. 13, v Moravské Ostravě“ veřejné 

zakázky č. 26/2020/C2/SP/OM/Bi „Opravy 4 volných bytů na ul. Českobratrská 113/22, 

byt č. 8, Tyršova 1795/25, byt č. 13, Hornická 1688/55, byt č. 5, Dostojevského 1079/3, 

byt č. 9, v Moravské Ostravě“ se zhotovitelem MD Služby Morava, s.r.o., IČ 05437334, 

Dobrovského 874/29, 702 00, Ostrava - Přívoz, za cenu 762.757,50 Kč bez DPH, a to ve 

znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

b) uzavřít smlouvu o dílo na ČÁST B: „Opravy 2 volných bytů na ulicích Hornická 1688/55, 

byt č. 5, Dostojevského 1079/3, byt č. 9, v Moravské Ostravě“ veřejné zakázky 

č. 26/2020/C2/SP/OM/Bi „Opravy 4 volných bytů na ul. Českobratrská 113/22, byt č. 8, 

Tyršova 1795/25, byt č. 13, Hornická 1688/55, byt č. 5, Dostojevského 1079/3, byt č. 9, 

v Moravské Ostravě“ se zhotovitelem SUBSTAV Invest s.r.o., IČ 27797554, 

Antonínov 636, 739 44, Brušperk za cenu 529.800,- Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smluv o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.07.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

52/64 

Žádost o souhlas se změnou v osobě nájemce v důsledku uzavření smlouvy 
o prodeji obchodního závodu v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, Zelená 26 - 32, jednotka č. 3062/902 (RENESANCE SANA s.r.o./OK 
Rehabilitace s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 2020/RMOb1822/31/20 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce - společnosti „RENESANCE SANA, s.r.o.“, IČ 25358936, se sídlem 

Zelená 3062/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, o předchozí souhlas s prodejem obchodního závodu dle ust. § 2175 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v souladu s čl. VI odst. 7 smlouvy, o nájmu prostor 

sloužících podnikání č. NP/OM/2020/07 ze dne 27.02.2020, a to společnosti 

OK REHABILITACE s.r.o., IČ 26960966, se sídlem Antala Staška 1670/80, 140 46 Praha 

  
2) schvaluje 

  
záměr vydat společnosti „RENESANCE SANA, s.r.o.“, IČ 25358936, se sídlem 

Zelená 3062/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nájemci prostor sloužících 

podnikání - jednotky č. 3062/902, o výměře 445 m
2
, umístěné v 1. podzemním 

a 2. nadzemním podlaží domu č. p. 3062, ul. Zelená č. or. 26 - 32, na pozemku parc. č. 2727/9, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v souladu s čl. VI odst. 7 smlouvy o nájmu 

prostor sloužících podnikání č. NP/OM/2020/07 ze dne 27.02.2020, souhlas pronajímatele 

se změnou v osobě nájemce v důsledku uzavření smlouvy o prodeji obchodního závodu 

dle § 2175 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kterou nájemce uzavře 

se společností OK REHABILITACE s.r.o., IČ  26960966, se sídlem Antala Staška 1670/80, 

140 46 Praha 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

53/64 

Návrh na hlasování o vypořádání rozpuštěním a vrácením nevyčerpaných 
příspěvků fondu oprav, Společenství vlastníků jednotek – TROJDŮM, 
28. října 2315, v Ostravě - Moravské Ostravě, 30,03 % podíl města 
na společných částech domu a pozemku 
  
Usnesení číslo: 2021/RMOb1822/31/20 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  hlasovat kladně o návrhu usnesení Společenství vlastníků jednotek – Trojdům, 28. října 2315, 

IČ 25901010, se sídlem 28. října 2315/34, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, 

vypořádat - rozpustit a vrátit vlastníkům nevyčerpanou dlouhodobou zálohu tvořenou 

z příspěvků na správu domu a pozemku (fond oprav), v celkové výši 6 000 000 Kč, 

a to dle spoluvlastnického podílu viz příloha č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) ukládá 

  
pověřenému zástupci města hlasovat na Shromáždění vlastníků jednotek – Trojdům, 

28. října 2315, nebo v hlasování per rollam, dle rozhodnutí v bodě 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících 
podnikání č. NP/OM/2017/032 ze dne 25.09.2017, Zámecká 7, 9 a 28. října 34 
(MP Krásno a.s.) 
  
Usnesení číslo: 2022/RMOb1822/31/20 

04/OMS/14 

k usnesení č. 1964/RMObM1822/32/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout společnosti MP Krásno, a.s., IČ 25572890, se sídlem Hranická 430/34, Krásno 

nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, slevu z nájemného prostor sloužících podnikání - 

jednotek č. 2315/901 až 2315/905, o výměře 1657 m
2
, umístěné v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 2315, na ul. Zámecká č. or. 7 a 9, ul. 28. října č. or. 34, 

na pozemku parc. č. 430, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 45 522 Kč za období 

od 01.07.2020 do 31.12.2020, a uzavřít s nájemcem dodatek ke smlouvě o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. NP/OM/2017/032 ze dne 25.09.2017 ve znění přílohy č. 2 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru 

majetkového Bc. Martina Cyže k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

54/64 

3) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě ze dne 20.11.2000 
(objekt Gen. Píky 2980/25 + zahrada) 
  
Usnesení číslo: 2023/RMOb1822/31/20 

04/OMS/15 

k usnesení č. 0786/RMOb1822/12/19 
k usnesení č. 1630/RMOb1822/25/20 
k usnesení č. 1795/RMOb1822/28/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení č. 1795/RMOb1822/28/20 ze dne 27.04.2020 ve znění přílohy č. 2 

  
2) rozhodla 

  uzavřít se spolkem Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha - nájemcem nemovité věci - pozemku 

parc č. 2206/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 050 m
2
, jehož součástí je budova 

č. p. 2980, ul. Gen. Píky č. or. 25, a pozemku parc. č. 2206/9, ostatní plocha - zeleň, 

o výměře 3 863 m
2
, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - dodatek č. 5 k nájemní 

smlouvě ze dne 20.11.2000, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, kterým budou 

stanoveny povinnosti nájemce pro údržbu movitých věcí umístěných na předmětu nájmu 

v roce 2018 

  
3) zmocňuje 

  vedoucího oddělení správy majetku k podpisu dodatku č. 5 k nájemní smlouvě 

ze dne 20.11.2000 ve znění přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

  
4) ukládá 

   vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2020 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

55/64 

Žádost nájemce bytové jednotky č 2992/4, v domě Maroldova 2992/3, 
v Ostravě, o prodloužení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2024/RMOb1822/31/20 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////// o prodloužení nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 

bytu OM-2019-0318 ze dne 11.12.2019, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 prodloužení doby trvání nájmu do 31.12.2020 

 zvýšení sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení na 70,62 Kč/m
2
/měsíc 

v bytové jednotce č. 2992/4, v domě s č. p. 2992, v Maroldově ulici č. or. 3, který stojí 

na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě,  to vše za podmínky 

bezdlužnosti nájemce k datu uzavření předmětného dodatku a uzavření dodatku smlouvy 

nejpozději dne 30.06.2020 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2020 
  
  

Žádost Charity Ostrava o prodloužení nájmu bytu č. 1 s doprovodným 
sociálním programem v domě Palackého 896/77 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2025/RMOb1822/31/20 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o prodloužení nájemní smlouvy s Charitou Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
a) prodloužit dobu trvání nájmu v bytě č. 1, v domě s č. p. 896, v Palackého ulici č. or. 77, 

který je součástí pozemku p. č. st. 833, v k. ú. Přívoz, v obci Ostravě, o dalších 12 měsíců - 

tj. do 30.06.2021, a sjednat možnost uplatnění jednostranného zvýšení nájemného 

za započtenou plochu bytu bez vybavení pronajímatelem, o koeficient růstu inflace 

vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za rok 2019, 

a to od 01.01.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

56/64 

b) uzavřít s nájemcem výše uvedeného bytu - Charitou Ostrava, IČ 44940998, 

se sídlem Kořenského 1323/17, Ostrava, Vítkovice 703 00 - Dodatek č. 1 ke smlouvě 

o nájmu bytu s neziskovou organizací OM-2019-0150 ze dne 20.06.2019, ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu, za podmínky bezdlužnosti nájemce k datu uzavření 

předmětného dodatku smlouvy, to vše nejpozději dne 30.06.2020 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 50, v domě s pečovatelskou 
službou v Gajdošově ulici 2642/39a, v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2026/RMOb1822/31/20 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 50, v domě 

s pečovatelskou službou v Gajdošově ulici 2642/39a, v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou, ve znění VZOR_NSB_2019_01, k bytu 

zvláštního určení č. 50, v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2642, v Gajdošově ulici 

s č. or. 39a, který je součástí pozemku p. č. 4062, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci 

Ostravě, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím a vybavením, 

specifikovaným ve výpočtovém listu bytu - nedílné součásti nájemní smlouvy, s 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, to vše nejpozději do 

31.07.2020 

b) pronajmout předmětný byt za nájemné sestávající: 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 

59,59 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující 

průměrnou míru inflace za předchozí rok 

 z nájemného, za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

57/64 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 
  
  

Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 
  
Usnesení číslo: 2027/RMOb1822/31/20 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
 Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, upravený odpisový plán 

nemovitého majetku na rok 2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, upravený odpisový plán 

movitého majetku na rok 2020, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364, upravený odpisový plán 

movitého majetku na rok 2020, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení                                      

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2020 
 
 
Individuální žádost Centra sociální pomoci Třinec, příspěvková organizace, 
IČ 00297313, o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 2028/RMOb1822/31/20 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Centra sociální pomoci Třinec, příspěvkové organizace, IČ 00297313, 

se sídlem Máchova 1134, 739 61 Třinec, o poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci Centru sociální pomoci Třinec, příspěvkové organizaci, IČ 00297313, 

se sídlem Máchova 1134, 739 61 Třinec 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

58/64 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.09.2020 
  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků pro projekt 
„Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP VI.“ 
  
Usnesení číslo: 2029/RMOb1822/31/20 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu pro děti ohrožené znečištěním 

ovzduší statutárního města Ostravy pro projekt „Ozdravné pobyty předškolních dětí městského 

obvodu MOaP VI.“ a spolufinancování tohoto projektu dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu žádostí o poskytnutí finančních 

prostředků z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší statutárního města Ostravy 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2020 
  

Žádost Svépomocné společnosti Mlýnek, z.s., IČ 01821504, o přezkoumání 
účelové dotace na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 2030/RMOb1822/31/20 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 1747/RMOb1822/27/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Svépomocné společnosti Mlýnek, z.s, IČ 01821504, Nádražní 1110/44, 

702 00 Ostrava,  o přezkoumání účelové dotace na rok 2020 na projekt „Svépomoc s pomocí – 

nájem“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti Svépomocné společnosti Mlýnek, z.s, IČ 01821504, Nádražní 1110/44, 

702 00 Ostrava  o přezkoumání účelové dotace na rok 2020 na projekt „Svépomoc s pomocí – 

nájem“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

59/64 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.07.2020 
  
  

Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování projektu 
„Senioři poznávají Ostravu a Ratiboř“ realizovaného v rámci Fondu 
mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A 
Česká republika-Polsko 
  
Usnesení číslo: 2031/RMOb1822/31/20 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 0132/RMOb1822/3/18 
k usnesení č. 0058/ZMOb1822/2/18 
k usnesení č. 1287/RMOb1822/19/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. ERS-CZ/2019/1969 o financování mikroprojektu typu B/C 

s názvem „Senioři poznávají Ostravu a Ratiboř“, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0001969 

realizovaného v rámci Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia v programu 

Interreg V-A Česká republika-Polsko, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o financování mikroprojektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.12.2020 
  
  

Návrh na schválení odměny řediteli ZŠO, Nádražní 117, PO, IČ 70933979 
  
Usnesení číslo: 2032/RMOb1822/31/20 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o schválení odměny ve výši 14 040 Kč, /////////////////////, řediteli Základní školy Ostrava, 

Nádražní 117, PO, IČ 70933979 dle důvodové zprávy 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

60/64 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.07.2020 
  
  

Informace z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027348 
  
Usnesení číslo: 2033/RMOb1822/31/20 

05/OŠR/07 

k usnesení č. 1744/RMOb1822/27/20 
k usnesení č. 1868/RMOb1822/29/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 

Poděbradova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027348, které se konalo 02.06.2020, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na základě konkurzu jmenovat ///////////////////////// pro výkon funkce ředitelky Mateřské školy 

Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027348, s účinností od 01.09.2020 

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a Mgr. Alenu Pataky, místostarostku městského obvodu, 

k podpisu jmenovacího dekretu dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 01.09.2020 

  
5) ukládá 

  
vyrozumět ///////////////////////// o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.09.2020 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

61/64 

Informace z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Základní 
školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkové organizace, 
IČ 61989037 
  
Usnesení číslo: 2034/RMOb1822/31/20 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 1652/RMOb1822/25/20 
k usnesení č. 1724/RMObM1822/27/20 
k usnesení č. 1867/RMOb1822/29/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské 

školy Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkové organizace, IČ 61989037, které se konalo 

04.06.2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na základě konkurzu jmenovat ///////////////////////// pro výkon funkce ředitelky Základní školy a 

mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkové organizace, IČ 61989037, s účinností od 

01.08.2020 

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a Mgr. Alenu Pataky, místostarostku městského obvodu, 

k podpisu jmenovacího dekretu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 01.08.2020 

  
5) ukládá 

  
vyrozumět ///////////////////////// o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.08.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

62/64 

Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy 
Ostrava, Repinova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027356 
  
Usnesení číslo: 2035/RMOb1822/31/20 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027356, 

//////////////////////////, o uvolnění z funkce ředitelky školy ke dni 01.09.2020, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, 

příspěvkové organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
text oznámení o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Repinova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
4) jmenuje 

  
předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na funkci ředitele/ky Mateřské 

školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027356, a to ve složení: 

předsedkyně 

1. Mgr. Alena Pataky, místostarostka, za zřizovatele 

členové 

2. Ing. Valentina Vaňková, místostarostka, za zřizovatele 

3. PhDr. Hana Slaná, ředitelka inspektorátu ČŠI, Matiční 20, 702 00, Ostrava 

4. Milena Glinzová, odborník určený ČŠI, ředitelka Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové 

organizace, U Dvora 22, Mariánské Hory 

 

5. Ing. Gabriela Vasiliadis Toth, DiS., odborník určený ČŠI, vedoucí odboru školství 

a kultury úřadu městského obvodu Ostrava - Jih, Horní 791/3, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

6. Ing. Michaela Bystroňová, referentka oddělení správy škol Odboru školství, mládeže 

a sportu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

63/64 

7. //////////////////, zástupce pedagogických pracovníků Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, 

příspěvkové organizace 

  
5) souhlasí 

  
s přizváním odborníka s hlasem poradním Ing. Miroslavou Rychtárikovou, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

  
6) jmenuje 

  
tajemníka komise Ing. Miroslavu Švancerovou, metodika pro příspěvkové organizace 

  
7) ukládá 

  
realizovat bod 2) až 6) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.08.2020 
  
  

Individuální žádost Svépomocné společnosti Mlýnek, z.s., IČ 01821504, 
o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 2036/RMOb1822/31/20 

05/OŠR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Svépomocné společnosti Mlýnek, z.s, IČ 01821504, Nádražní 1110/44, 

702 00 Ostrava,  o dotaci ve výši 30 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci Svépomocné společnosti Mlýnek, z.s, IČ 01821504, Nádražní 1110/44, 

702 00 Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.07.2020 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

64/64 

Žádost o předchozí souhlas s investiční činností ve věci odstranění čističky 
odpadních vod a připojení kanalizační přípojky na veřejnou kanalizaci 
Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, Na Mlýnici 611/36, PO, 
IČ 70933944 
  
Usnesení číslo: 2037/RMOb1822/31/20 

05/OŠR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, Na Mlýnici 611/36, PO, 

IČ 70933944, o povolení připojení kanalizační přípojky na veřejnou kanalizaci a odstranění 

čističky odpadních vod dle přílohy č. 1 

  
2) vydává 

  
předchozí souhlas pro Waldorfskou základní školu a mateřskou školu Ostrava, 

Na Mlýnici 611/36, PO, IČ 70933944, na připojení kanalizační přípojky na veřejnou kanalizaci 

a odstranění čističky odpadních vod dle přílohy č. 4 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu předchozího souhlasu 

zřizovatele dle bodu 2) 

  
4) ukládá 

  
ukládá realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2020 
 

 


